INDICAÇÃO

“Indica ao Executivo os serviços de

nivelamento, encascalhamento, mais

microdrenagem na Rua Geraldo

Russomano, altura do N°2109, no

bairro Jardim Jamaica (Interior),

conforme especifica."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, “os serviços de

nivelamento, encascalhamento, mais microdrenagem na Rua Geraldo Russomano, altura do

N°2109, no bairro Jardim Jamaica (Interior), conforme especifica."

Justificativa:

A presente indicação visa atender às necessidades urgentes dos moradores da Rua Geraldo

Russomano, na altura do número 2109, localizada no bairro Jardim Jamaica (Interior). A situação

atual da via é motivo de preocupação, uma vez que apresenta irregularidades no solo,

dificultando a circulação de veículos e pedestres, especialmente em dias de chuva, quando

formam poças de água e lama que comprometem a mobilidade e a segurança.

O serviço de nivelamento e encascalhamento é essencial para melhorar as condições de tráfego,

garantindo o direito de ir e vir da população local, além de prevenir problemas estruturais que

possam gerar custos ainda maiores no futuro. Essa intervenção é uma demanda legítima da

comunidade, que busca por infraestrutura básica e condições dignas de acesso às suas

residências.

Solicitamos ao Executivo que priorize esta ação, atendendo ao anseio dos moradores e

promovendo melhorias significativas na qualidade de vida e na segurança do bairro.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de fevereiro de 2025.

Daniel Machado

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003800350033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 31/01/2025 15:56

Checksum: B03E19D229A70F993A749E0D350457A3B55005A766A178ABA920EA43A373488A